
COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N. 19 DEL 09-03-2023

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2023, DEL
BILANCIO PLURIENNALE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI.

Oggi  nove del mese di marzo dell'anno duemilaventitre alle ore 18:00, nella sala delle adunanze
consiliari, convocato in seguito a regolare invito si è riunito il Consiglio Comunale così composto:

Presente/Assente Presente/Assente

CORSO FRANCESCO Presente GALLANA LAURA Assente
FERRARETTO SIMONE Presente BIANCHIN

ALESSANDRO
Assente

BONATO ERICA Presente BELLUCO RENZO Presente
BUSON ANTONELLA Presente BONATO GIOVANNA Assente
FERRARETTO VANNJ Presente GREGGIO

ALESSANDRO
Presente

ROVARIN SILVIA Presente PAPA STEFANO Presente
NICOLINI VALTER Presente

Presenti   10 Assenti    3

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il VICE
SEGRETARIO COMUNALE  SCHIVO SONIA.
FERRARETTO SIMONE COME SCRUTATORE
NICOLINI VALTER COME SCRUTATORE
PAPA STEFANO COME SCRUTATORE

Constatato legale il numero degli intervenuti, CORSO FRANCESCO nella sua qualità di
PRESIDENTE, dichiara aperta la seduta ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull’oggetto
sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 09-03-2023



COMUNE DI BAONE

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2023, DEL
BILANCIO PLURIENNALE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2023, DEL
BILANCIO PLURIENNALE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Sentito in merito l’Assessore competente;

Visti:
L’art. 174 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che attribuisce alla Giunta comunale il compito di
predisporre lo schema di bilancio annuale e i relativi allegati;

l’art. 151 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che fissa al 31 dicembre il termine per
l’approvazione, da parte del Consiglio, del bilancio di previsione e dei suoi allegati e che
prevede che il termine possa essere differito con decreto del Ministro dell’Interno;

il Decreto Ministeriale 13 dicembre 2022 del Ministero dell’Interno con il quale viene differito
al 31 marzo 2023 il termine per l’approvazione del bilancio di previsione per l’annualità
2023/2025;

il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 che fissa i principi dell’ordinamento istituzionale,
finanziario e contabile degli enti locali;
il Decreto Legislativo n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”, così
come integrato dal Decreto Legislativo n. 126/2014;
il vigente Regolamento di contabilità interna approvato con deliberazione di C.C. n. 59 del
29/07/2021;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 14 del 21/02/2023 con la quale è stato approvato lo
schema di Bilancio di previsione annuale per l'esercizio 2023, unitamente al Bilancio Pluriennale
per il triennio 2023-2025 che presenta le seguenti risultanze:

ENTRATA Previsione 2023 Previsione 2024 Previsione 2025
Titolo 1 €. 1.289.100,00 €. 1.304.690,00 €. 1.311.850,00
Titolo 2 €. 187.230,00 €. 103.650,00 €. 83.350,00
Titolo 3 €. 400.920,00 €. 401.660,00 €. 405.300,00
Titolo 4 €. 2.953.250,00 €. 1.675.500,00 €. 87.000,00
Titolo 5 €. 0,00 €. 0,00 €. 0,00
Titolo 6 €. 0,00 €. 0,00 €. 0,00
Titolo 7 €. 1.500.000,00 €. 1.500.000,00 €. 1.500.000,00
Titolo 9 €. 472.500,00 €. 472.500,00 €. 472.500,00
Totale €. 6.803.000,00 €. 5.458.000,00 €. 3.860.000,00

SPESA Previsione 2023 Previsione 2024 Previsione 2025
Titolo 1 €. 1.828.890,00 €. 1.690.300,00 €. 1.675.000,00
Titolo 2 €. 2.869.610,00 €. 1.658.500,00 €. 70.000,00
Titolo 3 €. 0,00 €. 0,00 €. 0,00
Titolo 4 €. 132.000,00 €. 136.700,00 €. 142.500,00

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 09-03-2023



COMUNE DI BAONE

Titolo 5 €. 1.500.000,00 €. 1.500.000,00 €. 1.500.000,00
Titolo 7 €. 472.500,00 €. 472.500,00 €. 472.500,00
Totale €. 6.803.000,00 €. 5.458.000,00 €. 3.860.000,00

Richiamato l’articolo 1, commi 707-734, della già citata legge 28 dicembre 2015 n. 208, commi
che hanno abrogato la normativa relativa al patto di stabilità interno, introducendo il nuovo saldo di
competenza finale;

Dato atto che alla presente deliberazione e costituendone parte integrante e sostanziale è allegato,
come previsto dal comma 712 della sopra citata normativa, l’apposito prospetto contenente le
previsioni di competenza triennali rilevanti in sede di rendiconto ai fini della verifica del rispetto
del saldo;

Considerato che:
con deliberazione del Giunta Comunale n. 54 del 12/07/2022, dichiarata immediatamente
esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio
2023-2025 presentato al Consiglio Comunale con atto n. 56 del 28/07/2022;
con deliberazione del Giunta Comunale n. 13 del 21/02/2023, dichiarata immediatamente
esecutiva, è stato approvato l’aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP)
per il triennio 2023-2025 che in questa sede viene presentato al Consiglio Comunale;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 28/04/2022, è stato approvato il Conto
Consuntivo relativo all’esercizio finanziario 2021, dal quale è emerso un avanzo
d’amministrazione di €. 219.700,24=;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 41 del 30/09/2019 si è provveduto a determinare le
aliquote IRPEF e soglia di esenzione per l'anno 2019, che in questa sede vengono confermate
anche per l'anno 2023;
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 67 del 13/07/2020 si è provveduto a determinare
le aliquote IMU per il 2020, che in questa sede vengono confermate anche per l'anno 2023;
con deliberazione della Giunta Comunale n.11 del 21/02/2023, d.i.e., si è provveduto ad
approvare le tariffe anno 2023 per servizi a domanda individuale e servizi diversi;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 21/02/2023, d.i.e., si è provveduto ad
approvare il fabbisogno triennale del personale 2023-2025;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 09/03/2021, d.i.e., si è provveduto ad
approvare le tariffe del Canone Unico Patrimoniale per l'anno 2021 che in questa sede vengono
confermate anche per l'anno 2023;
con deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 21/02/2023, d.i.e., si è provveduto ad
approvare la destinazione dei proventi derivanti dalle sanzioni al codice della strada ai sensi
degli artt. 142 e 208 del D.Lgs.n. 285/1992 per l’anno 2023;
che, con deliberazione di G.C. n. 53 del 12/07/2022, d.i.e., è stato adottato il Programma
triennale delle opere pubbliche 2023-2025, Elenco annuale dei lavori pubblici 2023 e il
Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2023/2024, successivamente modificato con
deliberazione di G.C. n. 3/2023 (aggiornamento n. 1);

Richiamate inoltre le delibere consiliari in data odierna:
C.C. n.    del         avente ad oggetto “Approvazione aggiornamento Piano delle alienazioni e-
valorizzazione degli immobili per il triennio 2023-2025”;
C.C. n.   del              avente ad oggetto “Verifica quantità e qualità di aree e fabbricati da-
destinarsi a residenza, attività produttive da cedersi in proprietà o in diritto di superficie per
il triennio 2023-2025”;

Dato atto inoltre che:
ai sensi dell’art. 165, c. 7 del novellato Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267, come prima
voce dell’entrata degli schemi di bilancio è inserito il fondo pluriennale vincolato, mentre in
spesa il fondo pluriennale è incluso nei singoli stanziamenti del bilancio stesso;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 09-03-2023



COMUNE DI BAONE

le previsioni di bilancio sono coerenti con le disposizioni di cui al Decreto legge n.78/2010
convertito con Legge 122/2010 per quanto riguarda la riduzione dei costi degli apparati
amministrativi e le riduzioni di spesa ivi previste;
i documenti di programmazione dell’Ente sono stati redatti in conformità ai principi contenuti
negli art. 4 e 5 del D.Lgs. n. 150/2009 e che sono coerenti con le fasi del ciclo di gestione della
performance;

Visto che in data 03/03/2023, con verbale nr. 3, il Revisore del Conto ha espresso parere favorevole
al Bilancio di previsione 2023-2025 e relativi allegati, ai sensi dell’art. 239 del Decreto Legislativo
n. 267/2000;

Attestato che, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dell’art. 6 del D. Lgs. n. 62/2013, del
vigente Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Baone e del vigente Piano Triennale
di Prevenzione della Corruzione, non sussiste in capo al sottoscritto Responsabile di Settore alcuna
situazione di conflitto di interessi, anche potenziale e anche di natura non patrimoniale, con
riguardo al procedimento in questione;

Visto il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000 ed in particolare l’art. 42 circa le competenze del Consiglio
Comunale;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Acquisito il visto del Responsabile del Servizio Finanziario che ha proposto il presente
provvedimento, ex art.97, comma 4, lett. d) del D. Lgs. n. 267/2000;

PROPONE

1) DI CONFERMARE per l’anno 2023 le aliquote relative alle imposte e tributi di competenza
comunale, secondo gli atti già richiamati in premessa;
2) DI APPROVARE l’allegato bilancio di previsione annuale dell'esercizio 2023, unitamente al
Bilancio Pluriennale per il triennio 2023-2025 adottato con deliberazione della Giunta comunale n.
14 del 21/02/2023 che presenta le seguenti risultanze:

ENTRATA Previsione 2023 Previsione 2024 Previsione 2025
Titolo 1 €. 1.289.100,00 €. 1.304.690,00 €. 1.311.850,00
Titolo 2 €. 187.230,00 €. 103.650,00 €. 83.350,00
Titolo 3 €. 400.920,00 €. 401.660,00 €. 405.300,00
Titolo 4 €. 2.953.250,00 €. 1.675.500,00 €. 87.000,00
Titolo 5 €. 0,00 €. 0,00 €. 0,00
Titolo 6 €. 0,00 €. 0,00 €. 0,00
Titolo 7 €. 1.500.000,00 €. 1.500.000,00 €. 1.500.000,00
Titolo 9 €. 472.500,00 €. 472.500,00 €. 472.500,00
Totale €. 6.803.000,00 €. 5.458.000,00 €. 3.860.000,00

SPESA Previsione 2023 Previsione 2024 Previsione 2025
Titolo 1 €. 1.828.890,00 €. 1.690.300,00 €. 1.675.000,00
Titolo 2 €. 2.869.610,00 €. 1.658.500,00 €. 70.000,00
Titolo 3 €. 0,00 €. 0,00 €. 0,00
Titolo 4 €. 132.000,00 €. 136.700,00 €. 142.500,00
Titolo 5 €. 1.500.000,00 €. 1.500.000,00 €. 1.500.000,00

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 09-03-2023



COMUNE DI BAONE

Titolo 7 €. 472.500,00 €. 472.500,00 €. 472.500,00
Totale €. 6.803.000,00 €. 5.458.000,00 €. 3.860.000,00

3) DI DARE ATTO CHE:
i quadri riassuntivi e i risultati differenziali sono parte integrante del bilancio;
il bilancio chiude in pareggio finanziario complessivo (art. 162 del D.Lgs.n. 267/2000);
il bilancio di previsione è accompagnato dagli allegati previsti dall’articolo 11, comma 3 del
Decreto legislativo n. 118/2011;
nella redazione del bilancio in approvazione, si è tenuto conto delle deliberazioni del
Consiglio Comunale assunte in materia di aliquote e tariffe, come richiamate in premessa;
il Revisore del Conto, in data 03/03/2023 con verbale nr. 3, ha espresso parere favorevole
sullo schema di Bilancio di previsione annuale 2023 e pluriennale 2023-2025 e i suoi allegati,
ai sensi dell’art. 239 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
sul presente atto sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile,
previsti dall’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.

4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma
4, del D. Lgs. n. 267/2000, al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute.

5) Di dare atto che al presente provvedimento sono allegati i seguenti documenti:

A) pareri dei Responsabili dei Servizi;

B) Delibera di Giunta n. 14 del 21/02/2023 e relativi allegati;

C) parere del Revisore del Conto;

D) Interventi dei Consiglieri;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione così come sopra esposta;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile resi dai responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, così come modificato dall’art. 3,
comma 1, lett. b) del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174;

Dopo discussione sull’argomento, i cui contenuti sono riportati nel verbale allegato sub D) ;

Con voti FAVOREVOLI 7 -  CONTRARI 2 ( Greggio e Belluco) – ASTENUTI  1 ( Papa) espressi
per alzata di mano dai n.  10 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

1. di far propria la proposta di deliberazione nella sua formulazione integrale, ovvero senza alcuna
modificazione od integrazione;

2. di disporne la pubblicazione all’albo pretorio on line dell’ente, unitamente ai relativi allegati, nel
rispetto della normativa in materia di tutela della privacy di cui al Regolamento UE n. 679/2016 e
del D. Lgs. n. 101/2018 e s.m.i.;

3. di disporne l’inserimento nell’elenco dei provvedimenti degli organi politici all’interno
dell’apposita sottosezione della sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web istituzionale.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 09-03-2023



COMUNE DI BAONE

Successivamente, con voti FAVOREVOLI 7 - CONTRARI 2 ( Greggio e Belluco) – ASTENUTI  1
( Papa) espressi per alzata di mano dai n.  10 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 al fine di rendere operative le statuizioni in essa contenute.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto
previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 22 del 02-03-2023 ed
allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 09-03-2023



COMUNE DI BAONE

OGGETTO APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2023, DEL
BILANCIO PLURIENNALE 2023/2025 E RELATIVI ALLEGATI.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
              0 CORSO FRANCESCO  SCHIVO SONIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005
(CAD) e s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione del Consiglio Comunale n° 19 del 09-03-2023















Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

1 

COMUNE DI BAONE 

Provincia di Padova 

 

 

Parere dell’Organo di revisione sulla proposta di  

BILANCIO DI PREVISIONE 2023 – 2025 

e documenti allegati 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

 REVISORE UNICO DR BILA’ VITO 

 

 

 



Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

2 

L’ORGANO DI REVISIONE 

Verbale n. 3 del 03 marzo 2023 

PARERE SULLA PROPOSTA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

Premesso che l’Organo di revisione ha: 

- esaminato la proposta di bilancio di previsione 2023-2025, unitamente agli allegati di legge; 

- visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 «Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali» (TUEL); 

- visto il Decreto legislativo del 23 giugno 2011 n.118 e la versione aggiornata dei principi 
contabili generali ed applicati pubblicati sul sito ARCONET- Armonizzazione contabile enti 
territoriali; 

presenta 

l’allegata relazione quale parere sulla proposta di bilancio di previsione per gli esercizi 2023-2025, 
del Comune di Baone che forma parte integrante e sostanziale del presente verbale. 

Lì 03 marzo 2023     

 

L’ORGANO DI REVISIONE 

 

Revisore Unico Dr Bilà Vito 

 

 

 

 

 

 

http://finanzalocale.interno.it/docum/studi/varie/testounico267-2000.pdf


Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

3 

 

PREMESSA  

Il sottoscritto Bilà Vito,revisore nominato con delibera dell’organo consiliare n. 8 del 31/01/2023; 
 

Premesso 

− che l’Ente deve redigere il bilancio di previsione rispettando il titolo II del D.lgs. 267/2000 (di 
seguito anche TUEL), i principi contabili generali e applicati alla contabilità finanziaria, lo schema di 
bilancio di cui all’allegato 9 al D.lgs.118/2011.  

− che è stato ricevuto in data 23/02/2023 lo schema del bilancio di previsione per gli esercizi 
2023-2025, approvato dalla giunta comunale in data 21/02/2023 con delibera n.14, completo degli  
allegati disposti dalla legge e necessari per il controllo. 
 

● viste le disposizioni di Legge che regolano la finanza locale, in particolare il TUEL; 

● visto lo statuto dell’ente, con particolare riferimento alle funzioni attribuite all’Organo di 
revisione; 

● visto lo Statuto ed il regolamento di contabilità; 

● visti i regolamenti relativi ai tributi comunali; 

Visto il parere espresso dal responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art.153, comma 4 del 
D.lgs. n. 267/2000, in data 21/02/2023 in merito alla veridicità delle previsioni di entrata e di 
compatibilità delle previsioni di spesa, avanzate dai vari servizi, iscritte nel bilancio di previsione 
2023-2025; 

l’Organo di revisione ha effettuato le seguenti verifiche al fine di esprimere un motivato giudizio di 
coerenza, attendibilità e congruità contabile delle previsioni di bilancio e dei programmi e progetti, 
come richiesto dall’art. 239, comma 1, lettera b) del D.lgs. n. 267/2000. 

 

NOTIZIE GENERALI SULL’ENTE 

Il Comune di Baone registra una popolazione al 01.01.2022, di n 3.070 abitanti. 
 
 
- l’Ente non è in disavanzo. 
- l’Ente non è in piano di riequilibrio. 
- l’Ente non è in dissesto finanziario.  

 

DOMANDE PRELIMINARI 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente entro il 30 novembre 2022  ha aggiornato gli 
stanziamenti del bilancio di previsione 2022-2024. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che al bilancio di previsione sono stati allegati tutti i documenti 
di cui all’art. 11, co. 3,  del  D.lgs.  n.  118/2011; al punto 9.3 del principio contabile applicato 4/1, 
lett. g) e lett. h); all’art. 172 TUEL. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione del 
bilancio di previsione 2023-2025. 
 

http://finanzalocale.interno.it/docum/studi/varie/testounico267-2000.pdf


Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

4 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha rispettato i termini di legge per l’adozione degli 
strumenti di programmazione (previsti dall’allegato 4/1 del d.lgs. n. 118/2011). 
 
L’Ente ha gestito in esercizio provvisorio. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente, prima dell’approvazione in Consiglio Comunale, ha 
effettuato il pre-caricamento sulla banca dati BDAP senza rilievi e errori. 
 
L’Ente è adempiente all’inserimento dei relativi dati e documenti in BDAP (Banca Dati delle 
Amministrazioni Pubbliche).  
 
L’Organo di revisione ha verificato, sulla base degli appositi parametri, che l’Ente non risulta 
strutturalmente deficitario. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che nel bilancio di previsione 2023-2025 è stata prevista 

l’applicazione di euro 152.000,00 di avanzo accantonato e allegati i prospetti A1 e A2 nel caso di 

applicazione dell’avanzo presunto per le quote vincolate ed accantonate. 

 

 

EQUILIBRI FINANZIARI NEL BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

L’organo consiliare ha approvato con delibera n. 33 del 28-04-2022 la proposta di rendiconto per 
l’esercizio 2021. 

L’Organo di revisione ha formulato la propria relazione al rendiconto 2021 in data 20/04/2022 con 
verbale n 48 

La gestione dell’anno 2021  si è chiusa con un risultato di amministrazione al 31/12/2021  così 
distinto ai sensi dell’art.187 del TUEL: 

 

Risultato di amministrazione  

 31/12/2021 

Risultato di amministrazione (+/-)  371.700,24  

di cui:   

 a) Quota accantonata e perdite societarie per FCDE,F.do 
contenzioso  152,000,00  

Parte disponibile  €                    219.700,24  

 

L’Ente ha successivamente provveduto al relativo caricamento dei dati aggiornati in BDAP. 

 
La situazione di cassa dell’Ente al 31 dicembre degli ultimi tre esercizi presenta i seguenti risultati:  
 
 
 
 
Situazione di cassa    

 2020 2021 2022 

Disponibilità: 0,00 € 0,00 € 55.019,32 € 

di cui cassa vincolata 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

anticipazioni non estinte al 31/12 0,00 € 0,00 € 0,00 € 

 

http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls
http://../TabPrev2022-2024.xls


Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

5 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente si è dotato di scritture contabili atte a determinare in 
ogni momento l’entità della giacenza della cassa vincolata per rendere possibile la conciliazione 
con la cassa vincolata del tesoriere. 
 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 2023-2025 

L’Organo di revisione ha verificato che il bilancio di previsione proposto rispetta il pareggio 
finanziario complessivo di competenza e gli equilibri di parte corrente e in conto capitale, ai sensi 
dell’articolo 162 del Tuel. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che le previsioni di competenza rispettano il principio generale 
n.16 e i principi contabili e rappresentano le entrate e le spese che si prevede saranno esigibili in 
ciascuno degli esercizi considerati anche se l’obbligazione giuridica è sorta in esercizi precedenti. 
 
Le previsioni di competenza per gli anni 2023, 2024 e 2025 confrontate con le previsioni definitive 
per l’anno 2022 sono così formulate:  
 

ENTRATE Assestato 2022 2023 2024 2025 

Utilizzo avanzo presunto di 
amministrazione 

   €                                   -     €                               -    
 €                           
-    

Fondo pluriennale vincolato  €                             -     €                                   -     €                               -    
 €                           
-    

Titolo 1 - Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e perequativa 

 €             
1.278.045,00  

 €                   
1.289.100,00  

 €               
1.304.690,00  

 €           
1.311.850,00  

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 
 €                
251.605,00  

 €                      
187.230,00  

 €                  
103.650,00  

 €                
83.350,00  

Titolo 3 - Entrate extratributarie 
 €                
497.797,45  

 €                      
400.920,00  

 €                  
401.660,00  

 €              
405.300,00  

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 
 €             
1.687.360,00  

 €                   
2.953.250,00  

 €               
1.675.500,00  

 €                
87.000,00  

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività 
finanziarie 

 €                             -     €                                   -     €                               -    
 €                           
-    

Titolo 6 - Accensione di prestiti 
 €                
339.000,00  

 €                                   -     €                               -    
 €                           
-    

Titolo 7 - Anticipazioni di istituto tesoriere 
/ cassiere 

 €             
1.600.000,00  

 €                   
1.500.000,00  

 €               
1.500.000,00  

 €           
1.500.000,00  

Titolo 9 - Entrate in conto di terzi a 
partite di giro 

 €                
522.500,00  

 €                      
472.500,00  

 €                  
472.500,00  

 €              
472.500,00  

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE 
 €             
6.176.307,45  

 €                   
6.803.000,00  

 €               
5.458.000,00  

 €           
3.860.000,00  

     
SPESE Assestato 2022 2023 2024 2025 

Disavanzo di amministrazione  €                             -     €                                   -     €                               -    
 €                           
-    

Titolo 1 - Spese correnti 
 €             
2.108.671,73  

 €                   
1.828.890,00  

 €               
1.690.300,00  

 €           
1.675.000,00  

Titolo 2 - Spese in conto capitale 
 €             
2.517.786,78  

 €                   
2.869.610,00  

 €               
1.658.500,00  

 €                
70.000,00  

Titolo 3 - Spese per incremento di attività 
finanziarie 

 €                             -     €                                   -     €                               -    
 €                           
-    

Titolo 4 - Rimborso di prestiti 
 €                
131.000,00  

 €                      
132.000,00  

 €                  
136.700,00  

 €              
142.500,00  

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da 
istituto tesoriere/cassiere 

 €             
1.600.000,00  

 €                   
1.500.000,00  

 €               
1.500.000,00  

 €           
1.500.000,00  

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite 
di giro 

 €                
522.500,00  

 €                      
472.500,00  

 €                  
472.500,00  

 €              
472.500,00  

TOTALE COMPLESSIVO SPESE 
 €             
6.879.958,51  

 €                   
6.803.000,00  

 €               
5.458.000,00  

 €           
3.860.000,00  

 

Verifica degli equilibri anni 2023-2025 
 
L’Organo di revisione ha verificato: 



Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

6 

-  che le previsioni di bilancio - in ossequio ai principi di veridicità ed attendibilità - sono 
suffragate da analisi e/o studi dei responsabili dei servizi competenti, nel rispetto dell’art. 162, 
co. 5, TUEL e del postulato n. 5 di cui all’allegato 1 del D.lgs. n. 118/2011; 

- che l’impostazione del bilancio di previsione 2023-2025 è tale da garantire il rispetto del saldo 
di competenza d’esercizio non negativo ai sensi art. 1, comma 821, legge n. 145/2018 con 
riferimento ai prospetti degli equilibri modificati dal DM 1° agosto 2019. 

  
L’Organo di revisione ha verificato che il saldo di cassa non negativo garantisce il rispetto del 
comma 6 dell’art.162 del TUEL. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che: 

- la previsione di cassa relativa all’entrata sia stata tenendo conto del trend della riscossione 
nonché di quanto accantonato al Fondo Crediti dubbia esigibilità di competenza e in sede 
di rendiconto per le relative entrate; 

- gli stanziamenti di cassa comprendono le previsioni di riscossioni e pagamenti in conto 
competenza e in conto residui e sono elaborate in considerazione dei presumibili ritardi 
nella riscossione e nei pagamenti delle obbligazioni già esigibili. 

 
L’Organo di Revisione ha verificato che le previsioni di cassa per la spesa corrente, per il rimborso 
di prestiti e per le altre spese correnti o di investimento finanziate con applicazione dell’avanzo 
libero o con il margine differenziale di competenza sono state determinate sulla base della 
sommatoria delle entrate correnti che si presume di riscuotere e della giacenza iniziale di cassa 
libera. 
 
L’Organo di Revisione ha verificato che le previsioni di cassa per la spesa del titolo II tengono 
conto dei cronoprogrammi dei singoli interventi e delle correlate imputazioni agli esercizi 
successivi. 
 
L’Organo di Revisione ha verificato che le previsioni di cassa per le entrate da contributi in conto 
capitale e da ricorso all’indebitamento sono coerenti con le previsioni delle correlate spese del 
titolo II finanziate dalle medesime entrate senza generare fittizio surplus di entrata vincolata con il 
conseguente incremento delle previsioni di cassa della spesa corrente. 
 
 
L’Organo di revisione ritiene che:  
- le previsioni di cassa rispecchino gli effettivi andamenti delle entrate e delle spese; 
- non siano state effettuate sovrastime nella previsione della riscossione di entrate con il rischio di 
consentire autorizzazioni di spesa per le quali si genereranno ritardi nei pagamenti e formazione di 
debiti pregressi in violazione dell’art. 183, co. 8, del TUEL. 
 
La nota integrativa 

 
L’Organo di revisione ha verificato che la nota integrativa allegata al bilancio di previsione riporta le 
informazioni previste dal comma 5 dell’art.11 del D.lgs. 23/6/2011 n.118 e dal punto 9.11.1 del 
principio 4/1. 

 

VERIFICA COERENZA DELLE PREVISIONI 

Verifica contenuto informativo ed illustrativo del documento unico di 
programmazione DUP 



Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

7 

L’Organo di revisione sulla nota di aggiornamento al DUP ha espresso parere con verbale n 1 del 
21-02-2023  attestando la sua coerenza, attendibilità e congruità.  

Strumenti obbligatori di programmazione di settore 
 
Il DUP contiene i seguenti strumenti obbligatori di programmazione di settore che sono coerenti 
con le previsioni di bilancio: 
 

Programmazione triennale fabbisogni del personale 
 
La programmazione del fabbisogno di personale prevista dall’art. 39, comma 1 della Legge 
449/1997 e dall’art. 6 del D.lgs. 165/2001 è stata approvata con specifico atto secondo le "Linee di 
indirizzo per la predisposizione dei piani dei fabbisogni di personale da parte della PA" emanate in 
data 08 maggio 2018 da parte del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione e 
pubblicate in G.U. 27 luglio 2018, n.173. 
 
L’Organo di revisione ha formulato il parere con verbale n 2 in data 21-02-2023;  
 
L’Organo di revisione ha verificato che la programmazione del fabbisogno di personale nel triennio 
2023-2025, tenga dei vincoli assunzionali e dei limiti di spesa previsti dalla normativa. 
 
L’Organo di revisione ritiene che la previsione triennale sia coerente con le esigenze finanziarie 
espresse nell’atto di programmazione dei fabbisogni. 

 

 

VERIFICA ATTENDIBILITÀ E CONGRUITÀ DELLE PREVISIONI 
ANNO 2023-2025 

A) ENTRATE  
 

Ai fini della verifica dell’attendibilità delle entrate e congruità delle spese previste per gli esercizi 
2023-2025, alla luce della manovra disposta dall’ente, l’Organo di revisione ha analizzato in 
particolare le voci di bilancio di seguito riportate. 
 

Entrate da fiscalità locale 
 

Addizionale Comunale all’Irpef 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha applicato, ai sensi dell’art. 1 del D. lgs. n. 
360/1998, l’addizionale all’IRPEF, fissandone l’aliquota in misura del 0,8 per mille (con una soglia 
di esenzione per redditi fino a euro 15.000) 
 
L’Organo di revisione ha verificato che le previsioni di gettito sono coerenti a quanto disposto dal 
punto 3.7.5 del principio 4/2 del D. Lgs 118/2011. 

 
 

IMU 
 

Il gettito stimato per l’Imposta Municipale Propria è il seguente e tiene conto dell’integrale 
esenzione dei beni-merce ai sensi del comma 751: 
 

      



Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

8 

IMU 
Esercizio  

2022 (assestato 
o rendiconto) 

Previsione 
 2023 

Previsione  
2024 

IMU  €        372.000,00   €      375.000,00   €      378.000,00  

 

 
 
TARI 
 

Non c’è un gettito TARI in quanto il servizio è esternalizzato. 
 
 

SPESE IN CONTO CAPITALE 

Le spese in conto capitale previste sono pari: 
- per il 2023 ad euro 2.859.610,00; 
- per il 2024 ad euro 1.658.500,00; 
- per il 2025 ad euro      70,000,00; 
 
L’Organo di revisione ha verificato che le opere di importo superiore ai 100.000,00 Euro sono state 
inserite nel programma triennale dei lavori pubblici. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che la previsione per l’esercizio 2023 delle spese in conto 
capitale di importo superiore ai 100.000,00 Euro corrisponde con la prima annualità del 
programma triennale dei lavori pubblici.  
 
Ogni intervento ha un cronoprogramma con le diverse fasi di realizzazione, a partire dal progetto di 
fattibilità tecnica ed economica (PFTE), di cui all’art. 23, del D.lgs. 18/04/2016, n. 50. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che al bilancio di previsione è allegato un prospetto che 
identifica per ogni spesa in conto capitale la relativa fonte di finanziamento. 
 

FONDI E ACCANTONAMENTI 

Fondo di riserva di competenza 

L’Organo di revisione ha verificato che la previsione del fondo di riserva ordinario, iscritto nella 
missione 20, programma 1, titolo 1,  ammonta a: 

anno 2023 - euro 9.570,00 

anno 2024 - euro 9.379,20  

anno 2025 - euro 9.759,20  

e rientra nei limiti previsti dall’articolo 166 del TUEL ed in quelli previsti dal regolamento di 
contabilità. 

 

Fondo crediti di dubbia esigibilità (FCDE) 
 
L’Organo di revisione ha verificato che: 
- nella missione 20, programma 2 è presente un accantonamento al fondo crediti di dubbia 
esigibilità (FCDE) di: 



Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

9 

- euro 24.270,00 per l’anno 2023; 
- euro 22.270,00 per l’anno 2024; 
-         euro 20.270,00 per l’anno 2025; 

 
L’Organo di revisione ha verificato la regolarità del calcolo del fondo crediti dubbia esigibilità ed il 
rispetto dell’accantonamento per l’intero importo. 
 

INDEBITAMENTO 

L’Organo di revisione ha verificato che nel periodo compreso dal bilancio di previsione risultano 
soddisfatte le condizioni di cui all’art. 202 del TUEL. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente, nell’attivazione delle fonti di finanziamento derivanti 
dal ricorso all’indebitamento rispetta le condizioni poste dall’art.203 del TUEL come modificato dal 
D.lgs. n.118/2011. 
 
L’Organo di revisione, ai sensi dell’art.10 della Legge 243/2012, come modificato dall’art. 2 della 
legge 164/2016, ha verificato che le programmate operazioni di investimento siano accompagnate 
dall’adozione di piani di ammortamento di durata non superiore alla vita utile dell’investimento, nei 
quali sono evidenziate l’incidenza delle obbligazioni assunte sui singoli esercizi finanziari futuri, 
nonché le modalità di copertura degli oneri corrispondenti (c° 2).  
 

L’indebitamento dell’ente subisce la seguente evoluzione: 
 

Anno 2023 2024 2025 

Debito contratto al 31-12-esercizio precedente 1.709.254,61  1.846.454,61  1.990.354,61  

Debito autorizzato esercizio in corso 132.000,00  136.700,00  142.500,00  

TOTALE DEBITO DELL'ENTE 1.841.254,61  1.983.154,61  2.132.854,61  

 
L’Organo di revisione ha verificato che l’ammontare dei prestiti previsti per il finanziamento di 
spese in conto capitale risulta compatibile per gli anni 2023, 2024 e 2025 con il limite della 
capacità di indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL e nel rispetto dell’art.203 del TUEL. 

Interessi passivi e oneri finanziari diversi 
 

L’Organo di revisione ha verificato che la previsione di spesa per gli anni 2023, 2024 e 2025 per 
interessi passivi e oneri finanziari diversi, sono congrui sulla base del riepilogo predisposto dal 
responsabile del servizio finanziario degli altri prestiti contratti a tutt’oggi e rientra nel limite di 
indebitamento previsto dall’articolo 204 del TUEL come calcolato nel seguente prospetto: 

  
2023 2024 2025 

Interessi passivi 119.800,00 113.350,00 106.700,00 

entrate correnti 1.822.653,08 1.698.105,00 € 1.708.480,00 

% su entrate correnti 6,57% 6,68% 6,25% 

Limite art. 204 TUEL  10,00% 10,00% 10,00% 

 
 

 
 

ORGANISMI PARTECIPATI 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2000-08-18;267~art204!vig=


Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

10 

L’Organo di revisione ha verificato che tutti gli organismi partecipati hanno approvato i bilanci 
d’esercizio al 31/12/2021 

L’Organo di Revisione prende atto che l’Ente non ha società partecipati in perdita. 

La Relazione sul governo societario predisposta dalle società a controllo pubblico controllate 
dall’Ente contiene il programma di valutazione del rischio aziendale, ai sensi dell’art. 6 del D.lgs. n. 
175/2016)  

PNRR 

L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente si è dotato di soluzioni organizzative idonee per la 
gestione, il monitoraggio e la rendicontazione dei fondi PNRR, anche mediante modifiche ai 
regolamenti interni. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha potenziato il sistema di controllo interno alla luce 
delle esigenze previste dalle indicazioni delle circolari RGS sul PNRR. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha previsto nel DUP una sezione dedicata al PNRR e 
che tutti i documenti di programmazione sono coerenti con l’evoluzione dei progetti finanziati dal 
PNRR. 
 
L’Organo di revisione ha verificato che l’Ente ha predisposto appositi capitoli all’interno del PEG (ai 
sensi dell’art. 3, co. 3, DM 11 ottobre 2021) al fine di garantire l’individuazione delle entrate e delle 
uscite relative al finanziamento specifico, garantendo così il tracciamento dei vincoli di competenza 
e di cassa. 
 
L’Organo di revisione ha verificato il rispetto delle regole contabili previste per i fondi del PNRR 
così come richiamate dalla FAQ 48 di Arconet anche con riferimento alle somme messe a 
disposizione dal Decreto Opere Indifferibili. 
 
 
 

OSSERVAZIONI E SUGGERIMENTI 

L’Organo di revisione a conclusione delle verifiche esposte nei punti precedenti considera: 
 

a) Riguardo alle previsioni di parte corrente  
 
1) Congrue le previsioni di spesa ed attendibili le entrate previste sulla base:   
- delle previsioni definitive 2023-2025;  
- della modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato; 
- di eventuali re-imputazioni di entrata; 
- del bilancio delle aziende speciali, consorzi, istituzioni e società partecipate;  
- della valutazione del gettito effettivamente accertabile per i diversi cespiti d’entrata;  
- dei riflessi delle decisioni già prese e di quelle da effettuare descritte nel DUP; 
- degli oneri indotti delle spese in conto capitale; 
- degli oneri derivanti dalle assunzioni di prestiti; 
- degli effetti derivanti da spese disposte da leggi, contratti ed atti che obbligano 
giuridicamente l’ente; 
- degli effetti derivanti dalla manovra finanziaria che l’ente ha attuato sulle entrate e sulle 
spese; 
- dei vincoli sulle spese e riduzioni dei trasferimenti erariali; 
- della quantificazione del fondo crediti di dubbia esigibilità; 

https://www.rgs.mef.gov.it/VERSIONE-I/supporto_e_contatti/supporto_al_cittadino/faq/risultato.html?area=ARCONET&ambito=Armonizzazione&cerca_nfaq=48&cerca_text=


Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

11 

- della quantificazione degli accantonamenti per passività potenziali; 
- dei seguenti elementi  

b) Riguardo alle previsioni per investimenti 
 
Conforme la previsione dei mezzi di copertura finanziaria e delle spese per investimenti, compreso 
la modalità di quantificazione e aggiornamento del fondo pluriennale vincolato e le re-imputazioni 
di entrata, all’elenco annuale degli interventi ed al programma triennale dei lavori pubblici, allegati 
al bilancio. 
Coerente la previsione di spesa per investimenti con il programma amministrativo, il DUP, il piano 
triennale dei lavori pubblici e il crono programma dei SAL e degli obbiettivi del PNRR, ritenendo 
che la realizzazione degli interventi previsti sarà possibile. 
 

c) Riguardo alle previsioni di cassa 
 
Le previsioni di cassa sono attendibili in relazione all’esigibilità dei residui attivi e delle entrate di 
competenza, tenuto conto della media degli incassi degli ultimi 5 anni, e congrue in relazione al 
rispetto dei termini di pagamento con riferimento ai cronoprogrammi e alle scadenze di legge e agli 
accantonamenti al FCDE. 

 
d) Riguardo agli accantonamenti 
 
Congrui gli stanziamenti della missione 20 come evidenziata nell’apposita sezione. 
 

e) Invio dati alla banca dati delle amministrazioni pubbliche 
 
L’Organo di revisione richiede il rispetto dei termini per l’invio dei dati relativi al bilancio di 
previsione entro trenta giorni dal termine ultimo per l’approvazione alla banca dati delle 
amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 13 della Legge 31 dicembre 2009, n. 196, compresi i 
dati aggregati per voce del piano dei conti integrato, avvertendo che nel caso di mancato rispetto 
di tale termine, come disposto dal comma 1-quinquies dell’art. 9 del D.L. n. 113/2016,  non sarà 
possibile procedere ad assunzioni di personale a qualsiasi titolo, con qualsivoglia tipologia 
contrattuale, ivi compresi i rapporti di collaborazione coordinata e continuativa e di 
somministrazione, anche con riferimento ai processi di stabilizzazione in atto, fino a quando non si 
provvederà all’adempimento. E’ fatto altresì divieto di stipulare contratti di servizio con soggetti 
privati che si configurino come elusivi della disposizione del precedente periodo.  

CONCLUSIONI 

In relazione alle motivazioni specificate nel presente parere, richiamato l’articolo 239 del TUEL e 
tenuto conto: 

- del parere espresso sul DUP e sulla Nota di aggiornamento; 

- del parere espresso dal responsabile del servizio finanziario; 

- delle variazioni rispetto all’anno precedente; 

- della verifica effettuata sugli equilibri di competenza e di cassa. 

L’Organo di revisione: 

- ha verificato che il bilancio è stato redatto nell’osservanza delle norme di Legge, dello 
statuto dell’Ente, del regolamento di contabilità, dei principi previsti dall’articolo 162 del TUEL e 
dalle norme del D.lgs. n.118/2011 e dai principi contabili applicati n.4/1 e n. 4/2 allegati al predetto 
decreto legislativo; 

- ha rilevato la coerenza interna, la congruità e l’attendibilità contabile delle previsioni di 
bilancio; 



Comune di Baone 

Parere dell’Organo di Revisione sul bilancio di previsione 2023-2025   

 

12 

ed esprime, pertanto, parere favorevole sulla proposta di bilancio di previsione 2023-2025 e sui 
documenti allegati. 

 

L’ORGANO DI REVISIONE 
F.to Dr Bilà Vito 

  



COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2023,
DEL BILANCIO PLURIENNALE 2023/2025 E RELATIVI
ALLEGATI.

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 02-03-2023
Il Responsabile del servizio

SCHIVO SONIA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità tecnica allegato alla proposta n° 22 del 02-03-2023



COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2023,
DEL BILANCIO PLURIENNALE 2023/2025 E RELATIVI
ALLEGATI.

REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO
a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 02-03-2023
Il Responsabile del servizio

SCHIVO SONIA
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e
norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo

e la firma autografa.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Parere di regolarità contabile allegato alla proposta n° 22 del 02-03-2023



COMUNE DI BAONE
Provincia di Padova

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
 N. 19 del 09-03-2023

Oggetto: APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE ANNUALE 2023,
DEL BILANCIO PLURIENNALE 2023/2025 E RELATIVI
ALLEGATI.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione fino al 06-04-2023 con numero di registrazione all’albo pretorio 259.

COMUNE DI BAONE li 22-03-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato - Certificato di pubblicazione allegato alla delibera di Consiglio n° 19 del 09-03-2023


